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Kontanthanteringsrådets möten med anledning 
av Covid-19 
 

Med anledning av Coronapandemin kallade Riksbanken i mitten av mars samman 
Kontanthanteringsrådet för att få en samlad bild av läget i kontantförsörjningen i 
Sverige. Kontanthanteringsrådet har sedan den 20 mars sammanträtt på veckobasis. 
Förste vice riksbankschef och Kontanthanteringsrådets ordförande Cecilia Skingsley har 
lett rådets möten. 

Kontanthanteringsrådet har under dessa möten fått löpande information om hur de 
organisationer som finns representerade i rådet har påverkats av Coronapandemin, tagit 
del av prognoser av utvecklingen i kontantförsörjningen och diskuterat vilka behov av 
koordinering av åtgärder och budskap som finns. Kontanthanteringsrådets huvudsakliga 
budskap är att betalningar fungerar och det mesta sker utan eller med liten mänsklig 
hantering. Kontanter ska kunna användas som vanligt.  

Kontanthanteringsrådet har också konstaterat följande: 

• Kontantomsättningen i Sverige generellt har minskat till följd av 
Coronapandemin.  

• Kontantdistributionen i samhället fungerar trots pandemin.  
• Det finns en oro bland handlare och konsumenter att Covid-19 skulle kunna 

överföras via sedlar och mynt och det förekommer observationer på att handeln 
avråder från kontantbetalning av smittspridningsskäl. Folkhälsomyndigheten har 
gått ut med information om att det inte finns några uppgifter om att personer 
har smittats via sedlar eller mynt. Budskapet har förts vidare av Riksbanken och 
andra aktörer i Kontanthanteringsrådet. 

• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har utfärdat en föreskrift om 
omsorg för barn med vårdnadshavare i samhällsviktig verksamhet, till vilken 
kontanthanteringen hör. Kontanthanteringsrådet har gjort insatser för att 
säkerställa likartad implementering över hela landet. 

Kontanthanteringsrådet sammanträder fortsättningsvis varannan vecka.  
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